
 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz 

Freitag, 26. Juli 2024 | Jahrgang 79 / Nr. 27 

Erscheint einmal wöchentlich 
Redaktionsschluss: Dienstag, 12 Uhr 
www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung  
 

des Landeshauptmannes 

über eine Änderung der Tarifverordnung 

 

Auf Grund des § 14 des Gelegenheitsverkehrs-Gesetzes 1996, BGBl.Nr. 112/1996, in der Fassung BGBl. I Nr. 13/2021, wird 
verordnet: 

 

Die Tarifverordnung, ABl.Nr. 46/2011, in der Fassung ABl.Nr. 51/2011, Nr. 50/2018 und Nr. 33/2021, wird wie folgt 
geändert: 

 

1.  Der § 8 Abs. 1 lautet: 

„(1) Der Grundbetrag für die Tarifstufen 1 und 2 beträgt: 

Am Tag (von 06:00 bis 21:00 Uhr):  3,90 Euro 

und in der Nacht (von 21:00 bis 06:00 Uhr):  4,65 Euro.“ 

 

2.  Der § 9 Abs. 2 lautet: 

„(2) Der Zeittarif wird je zurückgelegter Fortschaltzeit (15 Sekunden) mit 0,25 Euro festgelegt. Das entspricht 1,00 Euro pro 
Minute und 60,00 Euro pro Stunde.“ 

 

3.  Im § 9 Abs. 3 lautet der erste Satz: 

„Der Streckentarif wird je zurückgelegter Fortschaltstrecke gemäß folgender Tabelle mit 0,25 Euro festgelegt.“ 

 

4.  Der § 11 Abs. 2 lautet: 

„(2) Ist ein Zeitentgelt gemäß § 3 Abs. 4 lit. b oder c zu verrechnen, ist dieses in Anlehnung an den Zeittarif gemäß § 9 Abs. 2 
mit mindestens 0,90 Euro pro Minute (bzw. 54,00 Euro pro Stunde) und höchstens 1,20 Euro pro Minute (bzw. 72,00 Euro 
pro Stunde) zu vereinbaren.“ 

 

5.  Dem § 12 wird folgender Abs. 5 angefügt: 

„(5) Die Änderungen durch ABl.Nr. xx/2024 treten am 1. September 2024 in Kraft.“ 

 

6.  Die Anlage 1 wird durch die angeschlossene Anlage 1* ersetzt. 

 

7.  Die Anlage 2 wird durch die angeschlossene Anlage 2* ersetzt. 

 

Für den Landeshauptmann 

im Auftrag 

Dr. Rainer Forster 

 

 

*Anlagen 

 

 

 

 

 

 

INHALT: Verordnung – Lebenshaltungskostenindex  



 

Seite 2 | ABl. Nr. 27/2024 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

Lebenshaltungskostenindex 

DES AMTES DER VORARLBERGER LANDESREGIERUNG 

ab Jänner 2006 verkettet mit dem VPI 
       

  
2000 = 

100 
1996 = 

100 
1986 = 

100 
1976 = 

100 
1966 = 

100 

Mai 
1945 = 

100 

Jahresdurchschnitt 2014 132,7 141,3 184,3 288,0 502,6 5537 

Jahresdurchschnitt 2015 133,9 142,5 185,9 290,6 507,2 5586 

Jahresdurchschnitt 2016  135,1 143,8 187,6 293,2 511,8 5636 

Jahresdurchschnitt 2017 137,9 146,8 191,5 299,3 522,4 5754 

Jahresdurchschnitt 2018 140,7 149,7 195,3 305,3 532,9 5869 

Jahresdurchschnitt 2019 142,8 152,0 198,3 310,0 541,0 5958 

Jahresdurchschnitt 2020 144,9 154,2 201,2 314,4 548,8 6045 

Jahresdurchschnitt 2021 148,9 158,5 206,8 323,1 564,0 6212 

Jahresdurchschnitt 2022 161,7 172,0 224,5 350,7 612,2 6743 

Jahresdurchschnitt 2023 174,3 185,5 242,0 378,1 660,0 7270 

       

Jänner 2022 152,6 162,4 211,9 331,1 577,9 6365 

Februar 2022 154,5 164,4 214,5 335,2 585,0 6444 

März 2022 157,7 167,8 218,9 342,1 597,1 6577 

April 2022 158,1 168,2 219,5 343,0 598,7 6595 

Mai 2022 159,4 169,6 221,3 345,8 603,7 6650 

Juni 2022 161,6 171,9 224,3 350,6 611,9 6740 

Juli 2022 163,2 173,6 226,6 354,0 617,9 6807 

August 2022 163,2 173,6 226,6 354,0 617,9 6807 

September 2022 165,9 176,6 230,4 360,0 628,4 6922 

Oktober 2022 167,5 178,3 232,6 363,4 634,4 6988 

November 2022 167,9 178,7 233,2 364,4 636,1 7006 

Dezember 2022 168,2 179,0 233,6 365,0 637,2 7018 

Jänner 2023 169,7 180,6 235,6 368,2 642,6 7079 

Februar 2023 171,3 182,3 237,8 371,6 648,7 7145 

März 2023 172,1 183,2 239,0 373,5 652,0 7181 

April 2023 173,3 184,4 240,6 376,0 656,4 7230 

Mai 2023 173,6 184,7 241,0 376,7 657,5 7242 

Juni 2023 174,5 185,7 242,2 378,5 660,8 7278 

Juli 2023 174,6 185,8 242,4 378,9 661,3 7284 

August 2023 175,2 186,4 243,3 380,1 663,5 7308 

September 2023 175,9 187,2 244,3 381,7 666,2 7339 

Oktober 2023 176,5 187,8 245,1 382,9 668,4 7363 

November 2023 176,9 188,3 245,7 383,9 670,1 7381 

Dezember 2023 177,6 189,0 246,7 385,5 672,8 7411 

Jänner 2024 177,5 188,9 246,5 385,1 672,3 7405 

Februar 2024 178,4 189,8 247,7 387,0 675,6 7441 

März 2024 179,2 190,7 248,9 388,9 678,9 7478 

 

 



 

Medieninhaber und Herausgeber: Land Vorarlberg. Redaktion und Verwaltung: Amt der Vorarlberger Landesregierung,  

Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz, amtsblatt@vorarlberg.at, www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

April 2024 179,4 190,9 249,1 389,2 679,4 7484 

Mai 2024 179,4 190,9 249,1 389,2 679,4 7484 

Juni 2024 1) 179,7 191,2 249,5 389,9 680,5 7496 
       

1) vorläufiger Wert       

Für die Vorarlberger Landesregierung 
im Auftrag 

Dipl.-Ing. Egon Rücker 

 


		2024-07-26T08:24:41+0200
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




